
Příloha 
Příloha č. 1: Dotazník 

Dobrý den, 

ráda bych Vás požádala o vyplnění následujícího dotazníku, který se týká české 
politické scény, volebních preferencí, názorů občanů ČR a také faktorů, které nás 
ovlivňují ve volebním rozhodování, a to ve vztahu k volbám do Parlamentu ČR. 

Dotazník je zcela anonymní a informace, které v něm uvedete, budou použity 
výhradně pro zpracování mé bakalářské práce. 

 

Předem děkuji za Váš čas, 

Eliška Křičková 

krie01@vse.cz 

1. Zajímáte se o ekonomické a politické dění v ČR?  
a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 

 

2. Kam byste se zařadili na následující škále politického spektra levice - 
pravice? (1= levice, 7= pravice) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 Levice        Pravice 

3. Je pro Vás rozdělení politických stran na levicové a pravicové při 
rozhodování koho volit podstatné?  
a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 

 

4. Sledujete, jakou hospodářskou politiku prosazuje Vámi volená politická 
strana? (Hospodářská politika = přístup vlády k ekonomice své země) 
a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 



d. Určitě ne 
 

5. Co Vás nejvíce ovlivňuje při rozhodnutí, kterou politickou stranu 
zvolíte?  

_________________________ 
6. S myšlenkami které politické strany se nejvíce ztotožňujete?  

a. ČSSD 
b. KDU - ČSL 
c. ANO 2011 
d. TOP 09 
e. ODS 
f. KSČM 
g. Úsvit - Národní Koalice 
h. Zelení 
i. Česká pirátská strana 
j. Žádná strana 
k. Jiné: 

 

7. Podle čeho se rozhodujete, jakou politickou stranu zvolíte?  
a. Podle volebního programu 
b. Podle předchozí činnosti strany ve vládě 
c. Podle předvolební kampaně 
d. Podle osobních sympatií ke členům strany 
e. Podle svého zvyku (volím stále jednu stranu) 
f. Jiné: 

 

8. Které oblasti činnosti politické strany Vás zajímají nejvíce?  
a. Sociální politika (výše důchodů, sociálních dávek,...) 
b. Podpora školství 
c. Daňová politika (výše DPH, daně z příjmu,...) 
d. Kultura 
e. Politika zaměstnanosti 
f. Zdravotnictví 
g. Životní prostředí 
h. Zahraniční politika 
i. Tvorba podnikatelského prostředí 
j. Průmysl a zemědělství 
k. Regionální rozvoj 
l. Jiné: 

 

 



9. Jestliže Vámi volená politická strana bude následně uplatňovat sociální 
politiku se kterou se neztotožňujete, přiměje Vás to v následujících 
volbách zvolit jinou stranu?  

a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 
e. Jiné: 

 

10. Jestliže Vámi volená politická strana bude následně uplatňovat daňovou 
politiku se kterou se neztotožňujete, přiměje Vás to v následujících 
volbách zvolit jinou stranu?  

a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 
e. Jiné: 

 

Souhlasíte s následujícími výroky? 

11. Stát by měl prostřednictvím přerozdělování smazávat největší rozdíly 
mezi bohatými a chudými.  

a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 

 

12. Co největší množství majetku by mělo být v soukromém vlastnictví.  
a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 

 

13. Stát by měl regulovat a usměrňovat rozvoj hospodářství.  
a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 

 

14. Stát by měl zaručovat pouze minimální životní úroveň, ale každý občan 
by se měl postarat sám o sebe.  

a. Určitě ano 



b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 

 

15. Významné podniky (např. Česká pošta) by měly být ponechány ve 
státním vlastnictví. 

a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 

 

16. Tržní hospodářství by mělo být ponecháno bez zásahů státu. 
a. Určitě ano 
b. Spíše ano 
c. Spíše ne 
d. Určitě ne 

 

Informace o respondentovi 

17. Pohlaví:  
a. Žena 
b. Muž 

 

18. Věk:  
a. 18 - 26 let 
b. 27 - 36 let 
c. 37 - 46 let 
d. 47 - 56 let 
e. 57 - 64 let 
f. 65 a více let 

 

19. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání: 
a. Základní 
b. Střední bez maturity/ vyučen 
c. Střední s maturitou 
d. Vyšší odborné 
e. Vysokoškolské 

 

20. Váš čistý měsíční příjem (nepovinné): 
a. Do 10 000 Kč 
b. 10 001 - 20 000 Kč 
c. 20 001 - 30 000 Kč 



d. 30 001 - 40 000 Kč 
e. 40 001 - 50 000 Kč 
f. Více než 50 001 Kč 

 

21. Kraj, ve kterém žijete: 
a. Hlavní město Praha 
b. Středočeský kraj 
c. Jihočeský kraj 
d. Plzeňský kraj 
e. Ústecký kraj 
f. Liberecký kraj 
g. Královehradecký kraj 
h. Karlovarský kraj 
i. Pardubický kraj 
j. Kraj Vysočina 
k. Jihomoravský kraj 
l. Olomoucký kraj 
m. Zlínský kraj 
n. Moravskoslezský kraj 

 


